
Página 316   21 de Março de 2023 Nº 28.461
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 003/2023, julgamento realizado no dia 24/02/2023, às 8:00 horas, na sua 
sede administrativa, registro de preços para futura e eventual aquisição de 

vencedor do certame as empresas M. C. COM. DE PROD. AUTOMOTIVOS 

Ubiratã - MT, 20 de março de 2023. Francine Oliveira - Secretária de 
Administração.
<END:1438508:316>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

<BEGIN:1438507:316>

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2.023

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira 
HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 005/2.023, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE NOVA 
XAVANTINA - MT. Empresas habilitadas e vencedoras/detentoras: 
DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, inscrita no CNPJ 
n° 26.917.005/0009-24, com o valor global de R$ 4.509.500,00 (quatro 
milhões e quinhentos e nove mil e quinhentos reais), e CALCARIO VALE 
DO ARAGUAIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.872.541/0004-76, com o 
valor global de R$ 590.480,00 (quinhentos e noventa mil e quatrocentos e 
oitenta reais).Nova Xavantina - MT, 20 de março de 2.023.

Marina Angélica Marca

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1438507:316>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1438506:316>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2023

PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023

Tipo: Menor Preço Por Item A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Novo Mundo - MT, no exercício das atribuições que lhe confere a 
Portaria nº. 388/2022, de 02/12/2022, torna público aos interessados 
que a licitação, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE NOTEBOOKS PARA ATENDIMENTO DE ALUNOS 
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS “TELES PIRES”, “ÁGUA AZUL” E ESCOLA 
ESTADUAL “ANDRÉ ANTÔNIO MAGGI” DO MUNICÍPIO DE NOVO 

presente Pregão será 03 de abril de 2023. Recebimento das Propostas: A 
Partir do dia 20/03/2023. Do encerramento das Propostas: Dia 03/04/2023 
às 09:00 horas. (Horário de Brasília - DF). Data de Abertura das Propostas: 
Dia 03/04/2023, às 09:30 horas. (Horário de Brasília - DF). Início da Sessão 
de Disputa: Dia 03/04/2023 às 10:00 horas. (Horário de Brasília - DF). A 
íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à 
Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter 

do município: www.novomundo.mt.gov.br e no site: www.bll.org.br. Novo 
Mundo, MT, 20 de março de 2023.

Rose Marlei Blotz

Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES - 66 9 9984-4633.
<END:1438506:316>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1438030:316>

AVISO DE LICITAÇÃO - PRORROGAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2023

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 22/03/2023 à 31/03/2023, período 
integral, e excepcionalmente no dia 31/03/2023 até às 07h00 (Brasília). 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07:05h (Brasília). Início da sessão de 
disputa: às 09:00h (Brasília) do dia 31/03/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE 
PUBLICA DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM. 

anexos. LOCAL DA DISPUTA: Site da Bolsa de Licitações e Leilões:  
www.bllcompras.gov.br, RETIRADA DO EDITAL: site: https://www.
novosaojoaquim.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/
Pregao-eletronico/ . INFORMAÇÕES: As empresas deverão providenciar 
o cadastro no sistema da BLL, conforme edital de chamamento. CONTATO: 
(0**66)3479-1158 ou e-mail licitação@novosaojoaquim.mt.gov.br .

Novo São Joaquim-MT, 20 de março de 2023.
<END:1438030:316>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1438008:316>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial SRP nº 
006/2023. Tipo: Menor Preço Item. Objeto: Registro de preços para futura 
e eventual aquisição de massa asfáltica “PMF”, para realização de tapa 
buracos em Pontal do Araguaia-MT. Vencedora: SORTE CONSTRUTORA 
LTDA, CNPJ 07.344.422/0001-23, Aragarças-GO, com valor total de 
R$ 915.000,00 (novecentos e quinze mil reais). Pontal do Araguaia-MT, 
17/03/2023. Alessandro dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1438008:316>

<BEGIN:1438010:316>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial SRP nº 
005/2023. Tipo: Menor Preço Item. Objeto: Registro de preços para 
contratação de empresa especializada para organização e pós-produção 
dos eventos. Vencedores: 1) - J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE 
LTDA, CNPJ 06.183.350/0001-17, Barra do Garças-MT, com valor total de 
R$ 4.800.500,00 (Quatro milhões e oitocentos mil e quinhentos reais). 2) - 
RENAN CARLOS RODRIGUES DA SILVA-ME, CNPJ 45.876.343/0001-52, 
General Carneiro-MT, com valor total de R$ 2.448.796,90 (dois milhões 
quatrocentos e quarenta e oito mil setecentos e noventa e seis reais e 
noventa centavos). Pontal do Araguaia-MT, 16/03/2023. Alessandro dos 
Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1438010:316>

<BEGIN:1438012:316>

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 020/2023. 
Processo Licitatório nº 026/2023. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT, julga credenciadas: 
Publicação em Portais de notícias (site). 01) - Ronan Fernandes Cicero 
de Sá. CNPJ. 10.828.250/0001-78. 02) - Jerusa Helena Bittencourt do 
Nascimento As. CNPJ. 23.876.430/0001-77. 03) - R de A Couto Notícias. 
CNPJ. 11.747.435/0001-10. 04) - Divina Filomena Gonçalves Gomes 
Winter-ME. CNPJ. 26.068.856/0001-92. 05) - ME Publicidade. CNPJ 
46.957.309/0001-75. 06) - RDN Publicidade Ltda. CNPJ 40.680.130/0001-37. 
Publicação em Emissoras de Rádio. 01) - Divina Filomena Gonçalves 
Gomes Winter-ME. CNPJ. 26.068.856/0001-92. 02) - Sistema Centro Oeste 
de Radiofusao Ltda. CNPJ 01.757.565/0001-80. Publicação em Emissoras 
de Tvs Locais. 01) - Divina Filomena Gonçalves Gomes Winter-ME. CNPJ. 
26.068.856/0001-92. 02) RM Farias Ltda. CNPJ 43.547.365/0001-43. 03) 
- ME Publicidade. CNPJ 46.957.309/0001-75. Pontal do Araguaia-MT, 
09/03/2023. Thiago Assis de Oliveira. Presidente da CPL.
<END:1438012:316>

<BEGIN:1438029:316>

TERMO DE RATIFICAÇÃO. Processo Licitatório: 039/2023. Dispensa 
007/2023 (Art. 75 da Lei 14.133/2021 e no parecer jurídico). Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados 
de apoio administrativo, assessoria em prestações de contas, envio das 

através da dispensa de licitação, visando a prestação do serviço citado, 
no valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Pontal do 
Araguaia, em favor da proponente Alan Sousa Almeida 08397129103, 
CNPJ 46.263.692/0001-61. Em 20/03/2023. Miguel Arcanjo de Sousa. 
Secretário Municipal de Administração.
<END:1438029:316>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1438566:316>

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.018/2023 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.054/2023

PREGÃO Nº. 018/2023. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº. 
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei         8.666/1993.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO SUPLEMENTOS, 
FÓRMULAS, COMPLEMENTOS ALIMENTARES E FRALDAS PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08h do dia 03 de abril 2023.
INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 03 de abril de 2023 - Aquisição do Edital 
no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência 
Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL 
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE 
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes 
e Lacerda/MT. Pontes e Lacerda/MT, 20 de março de 2023.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1438566:316>


